
衛生福利部

109年4月2日

行政院第3696次院會

COVID-19（武漢肺炎）
疫情現況及應處作為



受影響國家/地區數：180 (+4) 確診病例數：912,276 (+456,523) 
死亡數：45,958 (+25,218) CFR：5.0%

國際疫情現況-歐洲疫情居高峰持平，美洲疫情持續上升
疫情監測
調查評估
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國際疫情現況-美國躍升全球病例數最高

各國紛採嚴格入境管制/關閉邊境、區域隔離、停班停課、宣布緊急狀態等措施以求自保

疫情監測
調查評估

國家
累計確診

(較上週新增)
累計死亡

(較上週新增)

美國 209,071 (+143,897) 4,633 (+3,712)

義大利 110,574 (+36,188) 13,155 (+5,652)

西班牙 102,136 (+54,526) 9,053 (+5,619)

中國大陸 81,554 (+269) 3,312 (+25)

德國 67,366 (+35,812) 732 (+583)

法國 56,989 (+31,756) 4,032 (+2,701)

伊朗 47,593 (+20,576) 3,036 (+959)

英國 29,474 (+19,945) 2,352 (+1,930)

瑞士 17,139 (+7,374) 378 (+265)

土耳其 15,679 (+13,246) 277 (+218)

比利時 13,964 (+9,027) 828 (+650)

荷蘭 13,614 (+7,202) 1,173 (+817)
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1. 醫院急診、住院病人應
有不同出、入口及動線

2. 疑似個案至指定醫院採
檢及診療

4
1. 訂定每日探病時段

2. 住院病人每次限2名訪客

3. 病人僅1名陪病者(含照顧服務員)

4. 訪客及陪病者須登記並詢問TOCC

3 1.嚴格遵守感染管制程序

2.落實照護服務員、清潔等人
力外包管理及監督稽核

3.落實TOCC調查及健康管理

4.工作需配戴口罩及適當防護
裝備

工作人員
管理

醫療院所感染管制

1
照顧分艙

1. 醫護人員分區照顧、
分組輪替上班

2.一人一室收治

3.設置專責病房或劃分
收治區域

4.輕症疑似病人由區域
應變醫院優先隔離

病人分流

訪客管理

5 環境管理

1.除醫療機構設置標準外，
針對負壓隔離病室訂定
換氣標準

2.落實環境清潔消毒

醫療體系
保全
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防疫物資整備 -口罩徵用/產能現況/緊急採購

提升產能

• 徵用國內
產製口罩

• 輔導廠商
購置設備
產能擴增

超前佈署

• 徵用N95口
罩510萬片

• 緊急採購防
護衣56萬件、
隔離衣300
萬件、防護
面罩10萬個

強化管控

•口罩實名制
• 管制口罩出口

• 出境限制攜帶

• 醫護優先、防疫
優先、病患優先

醫療防疫體系戰備物資盤點

Updated: 109/4/1

單位:萬件/片

*標示於「()」內數字為行政院核定之安全儲備量。

2/10起庫存統計不含在途量。 資料統計時間:2019/4/1

醫療體系
保全

品項 疾管署 衛生局所 醫院 總計

外科口罩
454.4

(3,100) *

346.4

(100)

1294.0

(600)
64.7日

2,094.8

(3,800)

N95口罩
141.6

(90)

48.8

(10)

75.3

(50)
45.2日

265.7

(150)

全身式防護
衣

11.0

(14)

2.3

(2)

18.4

(16)
34.5日

31.7

(32)

一般隔離衣 21.5 19.6
59.6

(33.2)
53.9日 100.7

防護面罩 0.7 2.0 4.5 - 5.4



6

防疫物資：產能提升-給得更多給得更廣從國家隊邁入國際隊



建議民眾避免出席展覽會、演唱會等近距離

接觸之社交活動

建議避免進入與維生無關之娛樂等性質之場

所

建議人與人之間，在室內應至少保持1.5公尺、

室外應至少保持1公尺之距離，否則應戴口罩

若處於擁擠、密閉之場所仍應佩戴口罩

7

公布社交距離注意事項社區感染
預防控制

保持社交距離



居家隔離檢疫守則

本週宣導重點社區防疫
風險溝通

口罩實名制再升級

Updated: 109/4/1 24:00
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假訊息應處-總計2,071件，偵辦686件，移送226件(310人)
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衛福部疾管署
749(+108)件

內政部警政署
354(+37)件

主動蒐報 被動受理

移送182(+21)件
(248(+33)人)移送44(+12)件

(62(+16)人)

國家通訊傳
播委員會

1件

偵辦354(+37)件

社區防疫
風險溝通

Updated: 109/3/31 24:00

處分24(+3)件
(35(+7)人)

偵辦332(+36)件

法務部調查局
1,001(+74)件

處分7件
(14人)

(+186) (+73) (+33) (+49)


